Ἐκ τῆς πόλεως τῶν Φοινίκων, Ἱεριχοῦς φησιν. Ἀρὰ δὲ πόλις Ἀμορραίων παρακειμένη τῇ ἐρήμῳ Κάδης, ἧτις ἐστὶ Φαράν. Καὶ ἐστὶ νῦν κόμη ἀπὸ τετάρτου σημείου Μαλααθῶν, τῆς δὲ Χεβρών ἀπὸ εἰκοστοῦ.

Τῆς Γραφῆς λεγούσης, ὡς οὐχ εἶλον αὶ τοῦ Ἰούδα καὶ τοῦ Συμεὼν φυλαὶ Γάζαν, Ἀσκάλωνα, Ἀζωτον, Ἀκκαρῶν, Ἰώσηπος (48) Ἀσκάλωνα καὶ Ἀζωτον

A fert super omnem Deum⁴⁶, et ejus cultum, quique dicit : « Omnia manu mea prebendam quem admodum pullum, et tanquam ova derelicta auferam⁴⁷ ? » Quem enervavit Christus, omneque ejus iter actionesque interrupit, ac summos digitos manuum ac pedum abscidit. Itaque quod aliis inferre solitus, id ipsum illi econtra evenit.

Septuaginta reges amputatis supremis manuum ac pedum digitis collegerunt sub mensa mea. [1, 7]. Viros, inquit, virtutibus claros itineribus divinis actionibusque interceptos, ac falsa cognitione imbutos diabolus circumvenit, ac vili sui victus alimonia implevit. Quod vero septuaginta fuisse tradit, male a bonis actionibus feriatos esse arguit, ut de ipsis vox Dei per Isaiam sonet : « Sabbata vestra odit anima mea⁴⁸. » Porro ipse quoque deinceps Adonizebec pollicibus mutilatus Jerosolymæ moritur. Quemadmodum Christus vivere in Paulo, et in aliis suis membris, ita mori in eis diabolus dicitur. Qui sane aiunt : « Gratia vero Deo qui nobis contulit victoriam per Dominum nostrum Jesum Christum⁴⁹. »

Et dabis mihi redemptionem aquæ. Hoc enim historia Josue est⁵⁰ adjunctum, ac per sanctam fictionem cum superbæ elationis, contraque cognitionem divinam insultationis, remissionem denotat, tum abjectarum terrenarumque cogitationum. At Symmachus exposuit, possessionem in superioribus, et possessionem in inferioribus, ac innuit facultatem celestis ac sublimis cogitationis, item humiliationis quæ diaboli arrogantiam longe refugiat. Aquila vero ait : Gollath superiorem et Gollath inferiorem, prædia sic nominata, quæ dotis loco a Caleb cupiebat accipere. Nam ei qui Debit urbem cepisset, præmium Aschan filix propositum erat. Voluit itaque dotem quoque cum nupta habere. Quare urbem præmii vice cum uxore comparavit. Quamvis non diserte 498 exprimat Scriptura quod urbem ei præbuerit.

Ex urbe palmarum. [16.] De Jericho dicit, Porro Arad urbs Amorrhæorum est, vicina deserto Cades, hoc est Pharan. Hac autem tempestate vicus est ad quartum lapidem a Malaathon, ab Hebron vero ad vicesimum.

Cum vero Scriptura dicat, tribus Juda et Simeon, Gazam, Ascalon, Accaron, Azotum non cepisse : Josephus Ascalon et Azotum cepisse asserit. Cæte-

⁴⁶ II Thess. II, 4. ⁴⁷ Isa. I, 14. ⁴⁸ Isa. I, 13, 14.

⁴⁹ I Cor. xv, 57. ⁵⁰ Josue v, 19.

NOTÆ.

(48) Ἡ δὲ Ἰούδα φυλὴ καὶ Συμεωνίς, τὰς μὲν κατὰ τὴν ὀρεινὴν τῆς Χαναναίας πόλεις εἶλον, τῶν δ' ἐν τῷ πεδίῳ καὶ πρὸς θαλάσσην Ἀσκάλωνα τε καὶ Ἀζωτον. Διοφύγει δ' αὐτοὺς Γάζαν καὶ Ἀκκαρῶν. Πεδίῳ γὰρ ὄντων, καὶ πολλῆς ἀρμάτων εὐπορίας

κακῶς ἐπόλουν τοὺς ἐπελθόντας. Ἐν βιβλ. 5. κεφ. 2. περὶ Ἰουδαίικ. ἀρχαιολογ. Οὐ πάνυ δὲ σαφές ἰ περὶ τοῦ Ἰωσήπου φησὶν ὁ Προκόπιος. Εἰ μὴ τὴ τῶν δ' ἐν τῷ πεδίῳ, τῶν τ' ἐν τῷ πεδίῳ, ἀναγνῶσθεῖ.

rum Gazam et Accaron et propter camporum, et A
curruum frequentiam non ceperunt.

ἡλωκέναι φησί, Γάζαν δὲ καὶ Ἀκκαρῶν διὰ τὰ
τὰ πεδία καὶ τὸ πλῆθος τῶν ἀρμάτων οὐκ ἔλα-
βον.

Jebusæum vero qui Jerosolymis habitabat. [1, 21] Inferiorem Jerusalem captam esse supra dixit, nunc
vero de superiore ac montana dicit.

In terram Chettiim. De Cypro dicit.

Mageddo. [27.] Eam Josue rege ipsius interfecto
cepit, cessitque Manasse tribui, quam non occu-
pavit. Exterus enim non excisus penitus cum in-
surrexisset, eam cum aliis iterum cepit. Cæterum
Israel viribus recuperatis vectigales eos fecit.

Habitatores Ancho. [31.] De ea quam hodie
Ptolemaidem vocant dicit.

Nec habitatores Dor. Limes enim hæc duarum
tribuum erat.

Supra Acrabin. Mons hic Judææ versus orientem est.

A petra et supra. [II, 4.] Urbs est Idumæi.

Angelus Domini. Euge Dei humanitatem, qui
peccatores erudit, infirmos consolatur, et Israellem
ad pietatem reducit.

Et dimisit Josue populum, etc. [6.] Repetitio est,
multa post mortem Josue jam recensuit. Quemad-
modum ea quoque repetit quæ defunctis pie, liberis
que ipsorum impiis dicta sunt. Ad quos sane
missus est angelus, qui causa u proposuit quam
ob hostes suos superare non potuerunt. Quoniam
vero post adventum angeli ejularunt, judices ipsi
excitavit Dominus.

Et tradidit in manus eorum qui diripuerunt eos. C
[14.] Verberibus enim et laboribus anima ad agnos-
cendum Dominum redigitur. Quemadmodum Jere-
mias inquit: « Laboribus et flagellis erudietur
Jerusalem ⁸¹. »

Regis Syria, Mesopotamiæ. Josephus Assyriæ regem
esse tradit Chusaretathon. Sin vero hoc ita
est, Syriæ quoque fuit. Totius enim Asiæ imperium
Assyrii tennerunt.

Et clamaverunt filii Israel ad Dominum. [III, 9.]
Clamor hic laudem meretur, quoniam ex respici-
sentia est profectus. De qua David quoque ait:
« Domine, clamavi ad te, audi me ⁸². » Item: « Ex
profundis clamavi ad te, Domine ⁸³. »

*Et confirmavit Dominus Eglom regem Moabi-
tarum.* [14.] Secessio enim Dei hostibus vires
suppetidavit.

Ad filium Gera, filium Jenini. [15] Honoris gratia Jenini ipsum, hoc est, dextra mea appellavit. Quem-
admodum Chusi quoque summus Davidis sodalis qui consilia Achitophel disjecit Jenini cogno-
mento vocatur. Porro Eliud interpretari licet, *dexter*. Qui igitur ambidexter non fuit, qui nihil
sinistri habuit. Qui servator item dictus est, cum totus dexter sit, et filius Gera, cujus interpretatio,
peregrinationem cernens sonat.